



SIM TECHNOLOGY GROUP LIMITED

晨訊科技集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：2000)

截至二零零七年六月三十日止六個月未經審核中期業績

晨訊科技集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核業績連同二零零六年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表(未經審核)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入		1,112,927	1,732,717
銷售成本		(963,484)	(1,452,377)
毛利		149,443	280,340
其他收入		36,466	41,635
研究及開發費用		(30,727)	(39,928)
銷售及分銷成本		(29,763)	(21,518)
行政開支		(38,325)	(47,527)
融資成本		(576)	(308)
除稅前溢利		86,518	212,694
稅項計入(扣除)	4	3,378	(11,163)
本期溢利	5	89,896	201,531
確認為分派之股息	6	158,906	210,501
每股盈利(港仙)	7		
— 基本		5.9 港仙	13.4 港仙
— 攤薄		5.9 港仙	13.3 港仙

簡明綜合資產負債表

	於二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	167,799	157,231
土地使用權	50,929	10,484
無形資產	107,469	113,356
遞延稅項資產	3,870	3,031
就購買土地使用權支付之按金	–	7,465
	<u>330,067</u>	<u>291,567</u>
流動資產		
存貨	357,218	462,736
應收貿易賬款	134,754	110,307
應收票據及賬單	12,021	18,787
其他應收賬款、按金及預付款項	95,228	127,820
銀行結餘及現金	603,266	822,696
	<u>1,202,487</u>	<u>1,542,346</u>
流動負債		
應付貿易賬款	338,335	576,449
其他應付賬款、已收按金及應計款項	96,780	119,349
應付稅項	2,292	10,284
	<u>437,407</u>	<u>706,082</u>
流動資產淨值	<u>765,080</u>	<u>836,264</u>
	<u><u>1,095,147</u></u>	<u><u>1,127,831</u></u>
權益		
股本	151,527	150,833
儲備	934,934	969,314
	<u>1,086,461</u>	<u>1,120,147</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	8,686	7,684
	<u>1,095,147</u>	<u>1,127,831</u>

簡明財務報表附註

1. 一般資料及編製基準

本公司乃根據百慕達1981年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為有限公司。其最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之Info Dynasty Group Limited。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司之主要業務為液晶顯示(「液晶顯示」)模塊及零件、手機解決方案及無線通訊模塊解決方案之製造、設計、開發及銷售。

本公司之功能貨幣為人民幣。本簡明財務報表以港元呈列，乃因董事會認為作為一間香港的上市公司和方便股東，財務報表以港元呈列更為恰當。

簡明財務報表已根據香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明財務報表以歷史成本基準編製。

簡明財務報表所採用之會計政策，與本集團編製截至二零零六年十二月三十一日止之全年財務報表所遵循之會計政策一致。

於本期間，本集團首次採納由國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)及國際會計準則委員會之國際財務報告詮釋委員會(「國際財務報告詮釋委員會」)頒布的新準則，修訂及詮釋(「新國際財務報告標準」)，該等新準則及詮釋適用於二零零七年一月一日開始之會計期間。

國際會計準則第1號(修訂)	資本披露 ¹
國際財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
國際財務報告詮釋委員會第7號	應用國際會計準則第29號「惡性通貨膨脹經濟財務報告」的重列方法 ²
國際財務報告詮釋委員會第8號	國際財務報告準則第2號範圍 ³
國際財務報告詮釋委員會第9號	再評估嵌入衍生工具 ⁴
國際財務報告詮釋委員會第10號	中期財務報告及減值 ⁵

¹ 適用於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間。

² 適用於二零零六年三月一日或以後開始之年度期間。

³ 適用於二零零六年五月一日或以後開始之年度期間。

⁴ 適用於二零零六年六月一日或以後開始之年度期間。

⁵ 適用於二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間。

採納新國際財務報告準則對本集團本期間及過往會計期間的業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須對過往期間作出調整。

本集團並未提早採納以下已頒布惟未生效的新準則或詮釋。

國際會計準則第23號(已修改)	借貸成本 ¹
國際財務報告準則第8號	經營分類 ¹
國際財務報告詮釋委員會第11號	國際財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易 ²
國際財務報告詮釋委員會第12號	服務經營權安排 ³
國際財務報告詮釋委員會第13號	長期客戶優惠計劃 ⁴
國際財務報告詮釋委員會第14號	國際會計準則第19號—界定福利資產的限制、最低資金要求及兩者的互動關係 ³

¹ 適用於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間。

² 適用於二零零七年三月一日或以後開始之年度期間。

³ 適用於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間。

⁴ 適用於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間。

本董事會預期採納該等新準則或詮釋不會對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 業務分類

本集團現時分有三個收入來源—銷售移動手機解決方案，銷售液晶顯示模塊及零件及銷售無線通訊模塊解決方案。該等收入來源為本集團分類資料之主要呈報基準。

過往會計期間，銷售完整移動手機乃作為一個單獨分類報告。但由於本期間完整移動手機的需求量有所變動，已無法達到分類報告以量計的最低標準，因此於本期間不再對此作單獨報告。

有關上述業務之分類資料呈列如下：

截至二零零七年六月三十日止六個月

	銷售移動手機 解決方案 千港元	銷售液晶顯示 模塊及零件 千港元	銷售無線 通訊模塊 解決方案 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
收入					
對外銷售	<u>691,388</u>	<u>179,233</u>	<u>242,306</u>	<u>-</u>	<u>1,112,927</u>
業績					
分類業績	<u>35,655</u>	<u>5,236</u>	<u>47,580</u>	<u>(268)</u>	<u>88,203</u>
未分配其他收入					10,071
未分配公司開支					(11,180)
融資成本					(576)
除稅前溢利					<u>86,518</u>
稅項計入					<u>3,378</u>
本期溢利					<u><u>89,896</u></u>

截至二零零六年六月三十日止六個月

	銷售移動手機 解決方案 千港元	銷售液晶顯示 模塊及零件 千港元	銷售無線 通訊模塊 解決方案 千港元	其他 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收入						
對外銷售	1,048,018	345,168	323,293	16,238	–	1,732,717
分類之間銷售	–	4,536	–	–	(4,536)	–
	<u>1,048,018</u>	<u>349,704</u>	<u>323,293</u>	<u>16,238</u>	<u>(4,536)</u>	<u>1,732,717</u>
業績						
分類業績	<u>139,035</u>	<u>33,067</u>	<u>41,294</u>	<u>2,299</u>	<u>–</u>	215,695
未分配其他收入						11,959
未分配公司開支						(14,652)
融資成本						(308)
除稅前溢利						212,694
稅項扣除						(11,163)
本期溢利						<u>201,531</u>

4. 稅項計入(扣除)

截至六月三十日止六個月
二零零七年 二零零六年
千港元 千港元

稅項計入(扣除)包括：

中華人民共和國(「中國」)企業所得稅

– 本期間	(3,100)	(11,908)
– 過去期間超額撥備	6,478	2,403
遞延稅項支出	–	(1,658)
	<u>3,378</u>	<u>(11,163)</u>

由於本公司及其附屬公司在香港並無產生應課稅溢利，並無就兩個期間作出香港利得稅撥備。

本集團於中國的附屬公司之中國企業所得稅於計及相關稅務優惠後，按中國有關地區之稅率計算。

5. 本期溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本期溢利已扣除(計入)：		
無形資產攤銷	75,545	33,576
土地使用權攤銷	108	108
物業、廠房及設備折舊	12,638	8,017
減：已資本化開發成本	(1,555)	(1,129)
	11,083	6,888
包括董事酬金之員工成本	86,980	95,151
減：已資本化開發成本	(37,518)	(35,286)
	49,462	59,865
撇銷存貨	13,299	4,430
應收貿易賬款已(撥回)確認減值	(2,131)	713
政府補貼	(348)	(2,892)
增值稅退稅(附註)	(16,728)	(26,000)
利息收入	(3,998)	(5,448)
外匯收益淨額	(14,870)	(6,511)

附註：本集團之附屬公司希姆通信息技術(上海)有限公司及上海思必得通訊技術有限公司均從事分銷自行開發及生產之軟件。根據中國現行之稅務法規，可在中國就銷售自行開發之軟件已繳付之增值稅享有退稅。

6. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
確認為分派之股息 — 每股10.5港仙(二零零六年：每股14.0港仙)	158,906	210,501
已宣派中期股息 — 每股3.0港仙(二零零六年：每股6.8港仙)	45,458	102,439

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利之盈利	89,896	201,531
股份數目	千股	千股
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,512,641	1,502,356
購股權	11,104	16,202
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	1,523,745	1,518,558

計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數已計入以股份為基準作出支付之具攤薄效應購股權之影響。

業務回顧

移動手機解決方案之轉變

二零零七年上半年，全球手機業面臨挑戰。儘管市場需求保持穩定，但移動手機的收入和毛利率依然受到平均售價下調的衝擊。二零零六年五月低潮期開始，管理層即意識到市場狀況的變化。於二零零六年下半年和二零零七年上半年，本集團繼續加大資源投入力度，以加速新的高性能移動手機解決方案的研究和開發（「研發」）。在服務的同時，本集團亦致力向全球客戶提供更多優質的增值服務。

1. 開發高利潤及高性能移動手機解決方案

於二零零七年上半年，本集團繼續執行緊縮人手和控制開支的策略，本集團職員總數一直控制在2000人以內，以至在各個方面的生產績效及表現持續提升。此外，我們在本期間有效投放研發資源，在市場推出了多款採用最新技術的新產品，如中國3G TD-SCDMA 雙制式解決方案、智能手機解決方案和3.5G HSDPA 調制解調器解決方案。我們亦對我們多位國際客戶的新移動手機項目開發提供支持；從而減少投放到中國市場的成熟產品（如功能手機）的工程資源。

2. 高利潤之非經常性工程費及專利收入業務開發

本集團加大資源投放力度，為中國第一級手機OEM製造商及全球手機OEM製造商提供移動手機設計服務。因此，本集團之非經常性工程費及專利收入業務於本期間內穩步增長。二零零六年，大部分的設計服務項目都是中國市場的功能手機解決方案。二零零七年上半年，手機項目已擴展至高端中國3G TD解決方案、WiFi解決方案、智能手機解決方案和移動電視解決方案。總體上，每個移動手機解決方案的平均專利收入都有所增加，並於二零零七年上半年簽署了這些高端解決方案設計合同；因此，我們相信在可見的將來專利收入將會持續攀升。

3. 開發應用「觸摸屏」的液晶顯示模塊業務

於二零零七年上半年，本集團成功開發了觸摸屏的產品。這對維持將來觸摸屏顯示模塊業務具競爭力的成本架構而言，至關重要。將來使用附設觸摸屏的更大TFT屏幕的趨勢將有助於提高我們液晶顯示模塊的平均售價及毛利率。然而於二零零七年上半年，液晶顯示模塊的單位售價下降，此乃由於許多中國客戶開始自行採購相機鏡頭及揚聲器，而相機鏡頭及揚聲器原為液晶顯示模塊之組成部分，並計入液晶顯示模塊的平均銷售價之中。

持續加強全球無線通訊模塊業務

於本期間內，本集團無線通訊模塊業務表現令人振奮。利用已取得強勁的全球市場份額，標準化GSM/GPRS無線通訊模塊帶來的成本效益及贏得歐洲工業應用市場之新設計，抵銷了產品平均銷售價下降的影響，毛利按年增長主要由於提高毛利率的提高及銷售量的增長。

中期股息

董事會已宣派截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股3.0港仙(二零零六年：每股6.8港仙)，將以現金派發予於二零零七年九月二十一日名列本公司股東名冊之股東，有關股息將於約於二零零七年九月二十八日派發。

暫停辦理股份登記過戶手續

本公司將於二零零七年九月十九日至二零零七年九月二十一日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份登記過戶手續。為符合資格收取中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票須於二零零七年九月十八日下午四時三十分前呈交予本公司在香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

展望

管理層相信全球移動手機需求於未來數年內將保持穩定增長。於新開發技術如固網流動融合(FMC)應用的WiFi組合解決方案、中國的3G TD-SCDMA、3.5G WCDMA/HSDPA、智能手機及移動電視手機等領域將具更大增長前景。

於本期間，管理層歡迎李承軍先生(中國業務行政總裁)加盟本集團。此外，於二零零七年七月收購基信康信息技術(上海)有限公司後，本集團亦獲得伏建軍先生(基信康信息技術(上海)有限公司總經理)及150名資深工程師團隊加盟本集團之研發部門。

連同本集團於全球各地之客戶持續增加，管理層對本集團之業務感到樂觀。

財務回顧

財務業績

於截至二零零七年六月三十日止六個月，由於全球及中國無線通訊業之價格壓力，本集團收入與去年同期相比下降35.77%至1,112,900,000港元(於截至二零零六年六月三十日止六個月(「二零零六年上半年」)：1,732,700,000港元；於截至二零零六年十二月三十一日止六個月(「二零零六年下半年」)：1,686,200,000港元)。

於本期內，本集團毛利下降46.69%至149,400,000港元(二零零六年上半年：280,300,000港元；二零零六年下半年：223,700,000港元)。由於移動手機解決方案在中國市場平均售價下跌，毛利率與二零零六年上半年相比下跌至13.43%(二零零六年上半年：16.18%；二零零六年下半年：13.26%)。

截至二零零七年六月三十日止六個月，本期溢利按年下降55.39%至89,900,000港元(二零零六年上半年：201,500,000港元；二零零六年下半年：171,400,000港元)。每股基本盈利按年比較下跌55.97%至5.9港仙(二零零六年：13.4港仙)。

分類業績

	截至六月三十日止六個月							
	二零零七年				二零零六年			
	收入	付運組件	毛利	毛利率	收入	付運組件	毛利	毛利率
	百萬港元	千具	百萬港元	%	百萬港元	千具	百萬港元	%
移動手機解決方案	692	4,020	76	11.05	1,064	3,539	182	17.07
液晶顯示模塊及零件	179	2,065	13	7.26	345	2,470	43	12.74
無線通訊模塊解決方案	242	1,441	60	24.76	324	1,300	55	16.91
總計	<u>1,113</u>	<u>7,526</u>	<u>149</u>	<u>13.43</u>	<u>1,733</u>	<u>7,309</u>	<u>280</u>	<u>16.18</u>

移動手機解決方案及其他

於二零零七年上半年，本集團將更多研發資源轉向開發高性能產品，比如中國3G、移動電視及智能電話手機解決方案，預期該等產品於可見未來需求量增加。於此過渡期，由於減少功能手機於中國市場的開發，移動手機解決方案收入與二零零六年上半年相比下降35.04%至691,400,000港元(二零零六年上半年：1,064,300,000港元；二零零六年下半年：1,114,000,000港元)。本集團於本期間推出67種手機型號及17個手機平台(二零零六年上半年：125種手機型號，11個手機平台；二零零六年下半年：144種手機型號，18個手機平台)。由於功能手機定價之持續壓力，毛利率下降至11.05%(二零零六年上半年：17.07%；二零零六年下半年：12.73%)

液晶顯示模塊及零件

於二零零七年上半年，液晶顯示模塊平均銷售價與二零零六年上半年相比下跌37.88%及毛利率下跌至7.26%(二零零六年上半年：12.74%；二零零六年下半年：2.4%)。其原因主要是本集團之客戶自行採購相機鏡頭及揚聲器。

無線通訊模塊解決方案

於本期間，由於本集團對無線通訊業務之有效成本管理及國際市場擴張可補償該產品平均銷售價格之回落。隨後，本集團無線通訊模塊解決方案之毛利率保持為24.76%(二零零六年上半年：16.91%；二零零六年下半年：32.41%)，而毛利為60,000,000港元(二零零六年上半年：54,700,000港元；二零零六年下半年：73,500,000港元)。

全球發售所得款項用途

本公司於二零零五年六月進行之全球股份公開發售中，按每股1.7港元發行375,000,000股股份。所得款項淨額扣除相關費用後約為598,200,000港元。於二零零七年上半年，本集團分別動用上述所得款項中10,800,000港元開發最新移動手機設計解決方案；33,200,000港元開發新芯片組技術平台；及15,000,000港元營運新設液晶顯示屏後端生產及裝配線。

於二零零七年六月三十日，所得款項餘額已存入銀行作為短期存款。

僱員

於二零零七年六月三十日，本集團共有1,980名僱員(二零零六年十二月三十一日：1,903名)。本集團為其所有香港僱員設立一項界定供款之強制性公積金退休福利計劃，並根據中國適用法律及法規之規定向中國僱員提供福利計劃。本集團亦根據僱員個別表現及本集團之表現向僱員提供酌情花紅。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於本期間，本公司及任何其附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

企業管治常規守則

本公司於本期間已遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則頒布之守則條文。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及常規，並商討審核及財務報告事宜，包括檢討截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。此外，本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表亦已由本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行進行審閱，並已發出無保留意見審閱報告。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

刊發業績公佈及中期報告

本業績公佈已於本公司網站 (www.sim.com) 及香港聯交所網站 (www.hkex.com.hk) 刊登。本中期報告將於適當時間寄發予股東，並將載入相同網站。

致謝

董事會感謝本集團之股東、客戶、供應商、往來銀行及專業顧問對本集團給予支持，本人並為本公司所有員工於本期間盡忠職守作出貢獻致謝。

董事

於本公佈日期，本公司之執行董事為楊文瑛女士、王祖同先生、曾憲龍先生、張劍平先生、王曦先生、王晨先生及唐融融女士，而本公司之獨立非執行董事為邢詒春先生、汪誠蔚先生及庄行方先生。

承董事會命
晨訊科技集團有限公司
董事
王曦

香港，二零零七年八月三十日

* 謹供識別